
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE 
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                           CEP 89.873-000 
Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041  
CNPJ 01.594.009/0001-30  
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES, 
FUNCIONÁRIOS E PAIS/ RESPONSÁVEIS DOS ALUNOS DO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO 
VERMELHO CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

AIRTON ANTONIO REINEHR Prefeito Municipal de Bom Jesus do Oeste 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

por Lei. 
               RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam CONVOCADOS os professores, funcionários e 

pais/ responsáveis de alunos do Centro de Educação Infantil Chapeuzinho 

Vermelho, do Município de Bom Jesus do Oeste- (SC), para uma Assembleia 

Geral no dia 13 de março de 2023, com início às 19:00hrs, nas dependências da 

Pré-escola. 

Art. 2º A reunião se faz necessário para debater sobre assuntos 
referentes ao andamento do ano letivo de 2023, troca de diretoria do CEI 
Chapeuzinho Vermelho e demais assuntos de interesse da educação. 

            Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura, 
condicionada sua validade à publicação no DOM/SC, nos termos do Parágrafo 
único do art. 3º do Decreto nº 4450 de 16 de setembro de 2013. 
 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Paço Municipal, aos 03 de março de 2023. 

. 
 
 
 
 
Airton Antonio Reinehr                                   Adriane Baumbach 
PREFEITO MUNICIPAL                    SERETÁRIA DE EDUCAÇÃO                                                                                           

 
  


		2023-03-03T17:18:00-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE:01594009000130




